
МИНИСТЕРУЛ ФИНАНЦЕЛОР 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO Ф1НАНС1В 
ПРИДШСТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

_^^ЬШ^ № ^У
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения в Приказ Министерства финансов Приднестровской 
Молдавской Республики от б ноября 2013 года№ 212 «Об утверждении Указания

«О порядке и сроках сдачи финансовой и (или) налоговой отчетности в государственные 
налоговые органы» (регистрационный № 663 8 от 13 декабря 2013 года) (САЗ 13-49)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2000 
года № 321-ЗИД «Об основах налоговой системы в Приднестровской Молдавской 
Республике» (СЗМР 00-3), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 
2004 года № 467-3-Ш «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» (САЗ 04-34), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2017 
года № 86 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 
Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-19) с 
изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2017 года № 226 (САЗ 17-36), от 31 
мая 2018 года № 177 (САЗ 18-23), от 17 августа 2018 года № 287 (САЗ 18-33), от 14 декабря 
2018 года № 447 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 142 (САЗ 19-17), от 17 ноября 2020 
года № 406 (САЗ 20-47), от 18 марта 2021 года № 90 (САЗ 21-11), от 9 июня 2022 года № 211 
(САЗ 22-22), от 2 декабря 2022 года № 452 (САЗ 22-48), от 2 марта 2023 года № 66 (САЗ 23-9), 
от 31 августа 2023 года № 294 (САЗ 23-36), в целях обеспечения реализации положений Закона 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 362-3-VII «О 
государственных мерах, направленных на минимизацию негативного воздействия на 
экономику, связанного с сокращением (прекращением) поставок природного газа в 
Приднестровскую Молдавскую Республику в 2025 году» (САЗ 24-52), предусматривающих 
выплату заработной платы работникам бюджетной сферы не реже 1 (одного) раза в месяц, 
приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики 
от 6 ноября 2013 года № 212 «Об утверждении Указания «О порядке и сроках сдачи 
финансовой и (или) налоговой отчетности в государственные налоговые органы» 
(регистрационный № 663 8 от 13 декабря 2013 года) (САЗ 13-49) с изменениями и 
дополнениями, внесенными приказами Министерства финансов Приднестровской 
Молдавской Республики от 21 июля 2016 года№ 113 (регистрационный № 7605 от 13 октября 
2016 года) (С АЗ 16-41), от 9 января 2018 года № 1 (регистрационный № 8100 от 20 января 2018 
года) (САЗ 18-3), от 27 февраля 2018 года № 29 (регистрационный № 8188 от 21 марта 2018 
года) (САЗ 18-12), от 29 марта 2019 года № 80 (регистрационный № 8784 от 5 апреля 2019 
года) (САЗ 19-13), от 13 марта 2020 года № 51 (регистрационный № 9445 от 7 апреля 2020 
года) (САЗ 20-15), от 25 июня 2021 года № 136 (регистрационный № 10399 от 20 июля 2021 
года) (САЗ 21-29), от 30 июля 2021 года № 162 (регистрационный № 10453 от 18 августа 2021 
года)(СА3 21-33),отЗ февраля2022года№27 (регистрационный№ 10858от28 февраля2022
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года) (САЗ 22-8), от 6 мая 2022 года № 154 (регистрационный №11028 от 13 мая 2022 года) 
(САЗ 22-18). от 28 февраля 2023 года № 32 (регистрационный № 11621 от 23 марта 2023 года) 
(САЗ 23-12), от 18 декабря 2024 года № 227 (регистрационный № 12948 от 21 января 2025 
года) (САЗ 25-3), следующие изменение и дополнение:

а) подпункт а) подпункта 1) подпункта а) пункта 1 Приложения к Приказу изложить в 
следующей редакции:

«а) месячные отчеты - по 19 число (включительно) месяца, следующего за отчетным (за 
исключением «Отчета об общих суммах выплат, начисленных в пользу работников и иных 
физических лиц, начисленного единого социального налога, обязательного страхового взноса, 
суммах начисленных пособий и самостоятельно произведенных расходов на обязательные 
цели государственного социального страхования, суммах, назначенных, но не выплаченных 
работнику на цели государственного социального страхования (для микропредприятий и 
малых предприятий), суммах, назначенных и выплаченных работнику на цели 
государственного социального страхования за счет средств, перечисленных Единым 
государственным фондом социального страхования Приднестровской Молдавской 
Республики работодателю (для микропредприятий и малых предприятий)», предоставляемого 
организациями, выплачивающими заработную плату (денежное содержание, денежное 
довольствие), иные причитающиеся суммы, окончательный расчет при увольнении лицам, 
вознаграждение за труд (службу) которым осуществляется за счет средств государственного 
бюджета или внебюджетных фондов);»;

б) подпункт 1) подпункта а) пункта 1 Приложения к Приказу дополнить подпунктом «а- 
1)» следующего содержания:

«а-1) месячный «Отчет об общих суммах выплат, начисленных в пользу работников и 
иных физических лиц, начисленного единого социального налога, обязательного страхового 
взноса, суммах начисленных пособий и самостоятельно произведенных расходов на 
обязательные цели государственного социального страхования, суммах, назначенных, но не 
выплаченных работнику на цели государственного социального страхования (для 
микропредприятий и малых предприятий), суммах, назначенных и выплаченных работнику на 
цели государственного социального страхования за счет средств, перечисленных Единым 
государственным фондом социального страхования Приднестровской Молдавской 
Республики работодателю (для микропредприятий и малых предприятий)», предоставляемый 
организациями, выплачивающими заработную плату (денежное содержание, денежное 
довольствие), иные причитающиеся суммы, окончательный расчет при увольнении лицам, 
вознаграждение за труд (службу) которым осуществляется за счет средств государственного 
бюджета или внебюджетных фондов - по 26 число (включительно) месяца, следующего за 
отчетным;».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской 
Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 
опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 
года, и действует по 31 декабря 2025 года.

Заместитель Председателя Правительства / /
Приднестровской Молдавской Республики - / /
министр финансов / /
Приднестровской Молдавской Республики / А.А. Рускевич

Папкова, 78703
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Расчёт рассылки:
1. Министерство финансов (в дело) - 1
2. ГНС - 1
3. ТНИ - 7

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра - 
директор Государственной налоговой службы

Начальник Управления
правового обеспечения, государственной
службы и кадров

Начальник Управления организационного и 
документационного обеспечения

Е. С. Кошелев

'■ Е. В. Варфоломеева

И. А. Вартик


